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[Rager.] 
meget sørgeligt og meget lidt, der er gjort. 
Her tog det ærede - Medlem Hr. Bindslev 
for saa vidt Ordet ud af Munden paa mig, 
idet jeg netop ogsaa vilde have efterlyst de 
Organisationer, der' staar bag de Partier, 
der sidder i højre Side af Salen: Den kon- 
servative Ungdom og det kommunistiske 
initiativrige Parti. Ingen af disse har haft 
Interesse for at gøre noget. Hvorfor ikke? 
Konservativ Ungdom hitter dog paa saa 
mange Mærkeligheder, var det dog ikke 
værd for en Gangs Skyld at tage et for- 
nuftigt Problem op? Det glædede mig at 
se, at det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn 
Kraft nikkede ivrigt, da det ærede Medlem 
Hr. Bindslev talte, han var enig i, at der 
burde være gjort noget, men hvorfor har 
det ærede Medlem 홢 ogsaa det ærede Med- 
lem 홢 ladet Initiativet blive hjemme, da 
det gjaldt om at gøre noget? 

Der hviler selvfølgelig, ogsaa en stor 
Skyld paa det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen og hans Parti for den Stilling, de 
indtog ved Sagens første Behandling i sin 
Tid 홢 det har det ærede Medlem Hr. 
Bindslev allerede peget paa, og det er 
rigtigt. Det vilde have været noget andet, 
hvis Venstre dengang havde indtaget den 
Stilling, de indtager i Dag. 

Jeg indrømmer, at det undertiden kan 
være vanskeligt at finde paa Arbejder, og 
navnlig finde paa større Arbejder, men her 
maa vi jo netop have vor Opmærksomhed 
henvendt paa, om vi ikke herhjemme paa 
visse Omraader, gemt i Jordens Skød, har 
Materialer, der under normale Forhold 
ikke kan fremskaffes paa en saadan Maade, 
at de kan konkurrere med de importerede, 
men som vi kan bruge i Øjeblikket. Og dér 
har vi jo Tørvene, og vi har nogle Steder 
nogle forholdsvis smaa Vandkræfter, men 
Vandkræfter, der dog efter min Mening 
kan og bør udnyttes i en Tid som denne 
og under Forhold som de nuværende. Det 
er kun 'Smaating, der er blevet nævnt her; 
der maatte kunne tages større Opgaver op. 

Der har nu i Dag været talt om, at vi 
skulde forsøge at smelte denne Lov om; 
det mente det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen, og det var, ligesom om han denne 
Gang vilde give den Hjertevarme, som 
skulde til for at faa smeltet de haarde Ord 
og Paragraffer. Jeg har ikke noget imod at 

være med til at smelte den om, men hvis 
det ærede Medlem tænker sig, at den skal 
støbes saaledes om, at det bliver en uskøn 
Form, den fremtidig faar, en uskøn Form 
af en saadan Art, at den ikke kan og vil 
blive modtaget, maa det ærede Medlem 
hellere lade være at hengive sig til For- 
haabninger i den Retning. 

Det, der er Grundlaget for Loven og 
for de Arbejder, der kan komme ind under 
den, maa fastholdes, men jeg vil ogsaa til- 
føje 홢 henvendt til den anden-Side 홢, at 
naar Loven er affattet saaledes, som den 
er, er det ogsaa en Pligt for de unge Men- 
nesker, der ellers ikke har Beskæftigelse, at 
benytte sig af den, selv om den er frivillig. 
Det er en moralsk Forpligtelse, og jeg vil 
ikke tro, at det er almindeligt, jeg vil tro, 
at det skyldes Undtagelsestilfælde og speci- 
elle Forhold, at det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har kunnet henvise til, at det ikke 
var lykkedes Københavns Kommune at 
faa det tilstrækkelige Antal, som man havde 
bevilget Penge til. Jeg vil gaa ud fra, at 
dette hører til de absolutte Undtagelses- 
tilfælde, eller at der foreligger ganske 
særlige Forhold, for det er jo ganske givet, 
at den Affattelse, Loven har, garanterer 
mod Misbrug. 

Jeg skal ikke forlænge Debatten yder- 
ligere, men blot sige, at jeg naturligvis er 
villig til inden for d,e givne Grænser at disku- 
tere eventuelle Ændringer i Loven. Jeg 
hørte med Glæde det ærede Medlem Hr. 
Bindslev pege paa, at det eventuelt kunde 
blive nødvendigt, at Staten greb ind paa 
dette Omraade, hvis Initiativet stadig ude- 
bliver udefra. Det glæder mig at høre, at 
en saadan Fremgangsmaade ikke var det 
ærede Medlem fremmed. Jeg vil gerne 
støtte det, hvis det skulde blive nødvendigt, 
men jeg vil sige, jeg synes, at den Udvikr 
ling, der har været, viser, at vi er næsten 
ved det Øjeblik, da Staten bør gribe mere 
ind. Det ærede Medlem mente, at vi skulde 
give Respit nogen Tid endnu. Vi staar dog 
nu over for den'Tid paa Aaret, da Arbejds- 
løsheden er størst, og da man derfor ikke 
bør vente for længe; de Værdier, ikke mindst 
af moralsk Art, der gaar til Spilde ved en 
Tøven, kan være større, end vi kan forsvare. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig 
Fremme, idet jeg beklager, at det ikke er et 
Forslag, der i sine Bemærkninger siger: de 
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